para realização de um evento de corrida em trilhas e caminhada na natureza, tendo como público alvo, 

atletas profissionais, amadores e entusiastas da corrida e caminhada. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA  

2.1. A Administração Pública repassará a OSC o valor de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) em única 

parcela, conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho anexo a este Termo de 

Colaboração. 

2.2. Para o exercício financeiro de 2026, fica estimado o repasse de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais), 

correndo as despesas à conta de dotação orçamentária prevista no orçamento municipal vigente. 

2.3. Em caso de celebração de aditivos, deverão ser indicados no mesmo, os créditos para cobertura de cada 

parcela da despesa a ser transferida.